平成 29年 4月 吉日

平成 29年度岐阜県小児科医会総会ならびに第 1 学術講演会のご案内口

謹啓

時下、先生方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。

さて、下記の通 り学術講演会を開催 しますので、奮つてご参加いただきます ようご案内申し上げます。

謹白

岐阜県小児科医会 会長 久野 保夫
記

日円寺  :  平成 29年 5月 28日  (日 )  13:00～ 16:45
場所  : 岐阜グランドホテル

岐阜市長良 648 TEL 058‐ 233‐ 1111

13:00～ 13:30 総会ならびに報告事項
1.開会の辞

2.平成 28年度事業報告ならびに収支決算報告
3,平成 29年度事業計画ならびに予算案
4.閉会の辞

13:30～ 13:45 製品説明   「皮膚保湿剤 ヒル ドイ ドシリーズ」             マルホ株式会社

13:45～ 14i30 会員企画         司会 こども循環器クリニックくの小児科 副院長 松尾直樹 先生

会員 リレー企画  「開業医と共有 したい疾患 ―虐待対応をしながら思 うこと一」
演者 岐阜市民病院 Child Protection Team,小児科部長 篠田邦大 先生

2. 「社会保険委員会だより」
演者 河渡こどもクリニック 院長 村木敬行 先生

～コーヒーブレイク～

14:45～ 15:45 特別講演 I                 座長 折居クリニック 院長 折居恒治 先生

1.『患者ケアの本質としてのコミュニケーション』
演者 一般社団法人マイインフォーム ド・コンセント 理事長 佐伯晴子 先生

15:45～ 16:45 特別講演Ⅱ 座長 なだこどもとアレルギーのクリニック 院長 名田匡利 先生

『小児アトピー性皮膚炎治療のコツ』

1

2

演者 神奈川県立こども医療センター 皮膚科部長 馬場直子 先生
16:45 閉会

*本講演会は小児科専門医認定 (1日制度 8単位、新制度 1単位 )、 日医生涯教育制度の対象となつております。取得カリキュラムコー ドは
(5,8.9.10.15)です

*当 日の参加費として 2000円 を集めさせていただきます
*先生御自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や公共機関等のルールに則り、個別
に相談させて頂きますのでよろしくお願いいたします。
*当 日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありました

らお取りくださいますようお願い申し上げます。
*講演会部分のみマルホ株式会社と共催しております。

共催 岐阜県小児科医会
マルホ株式会社